

Formandsberetning 2023

Marts måned er jo tradition for Generalforsamling i DVL Viborg, hvor vi er så heldig at kunne afholde det her på Nonbo i hyggelige omgivelser.

Vi Byder velkommen til Dorrit Christensen som er blevet valgt til ny Landsformand 5. november 2023 i stedet for Steen Kobberø. Og jeg ser frem til et godt samarbejde med Dorrit.

Til trods for at vejret de første 2 måneder har været lidt blandet fornøjelse med regn, blæst og sågar sne på vores ture, er støvlerne jo nypudset og blevet snøret og vi kommer jo ud på stierne alligevel.

Jeg har nu været formand i 2 år, og tiden er gået rigtig hurtig. Der er mange ting jeg skal opdateres i, men de andre i bestyrelsen er da ikke løbet skrigene væk endnu, og der er flere ting som hænger bedre ved nu, end i starten af min Formandsperiode.

d. 31/12/2023 var vi 243 medlemmer i Viborg afdelingen, som berettiger 3 deltager til landsmødet d. 9. november 2024. Til sammenligning med 31/12/2022 var vi 255 medlemmer- så en lille tilbagegang

Pr 01/03/2024 tilgang på 15 nye medlemmer og afgang på 5 medlemmer for i år 2024. Dette skyldes alder-ubekendt årsag – ikke tid – økonomi – benytter ikke vandreture.

Vi er 30 frivillige tilknyttet DVL i Viborg pr 1. marts 2024

Vi har 4 turleder som er stoppet i 2023 af forskellige årsager.

I DVL på landsplan pr. 1. marts 2024 er vi i alt 9183 medlemmer – 1. marts 2023 var vi 9871 medlemmer – 688 medlemmer.

Vi har i 2023 været på 83 vandreture, 1477 + 190 gæster deltager har vandret 22791 km. sammen med Viborg afdelingen. (6 medlemmer mindre og 402.25 meter mere pr medlem i 2023 end i 2022)

Vi har haft: 78 en dagsture – 1 Hovsa tur- 1 maraton tur (Danmarks flotteste) og 1 weekendtur til Fanø og en overnatningstur på en hverdag til Vitskøl kloster, den var udsolgt på 9 min – vi har også været på besøg i Horsens afdeling til vandretur ved Rørbæk sø. – Vi har afholdt medlemsmøde på Fussingø vi har afholdt nytårskur for frivillige med en vandretur og lidt godt at spise på GOMA.

Vi havde 85 års fødselsdag d. 10 juni, med vandretur – med lidt godt til ganen og lidt underholdning (Tante Møge havde spillet os et puds) vi troede at det var 90 år vi blev, men det har vi rettet til.

Vi har deltaget i Senior møde i Viborg i 2023

Vi har indført Go Cards i stedet for tur hæfter - der er flere af de andre afdelinger som syntes godt om ideen og der er flere som allerede har indført dem i stedet for turhæfterne – GO Cardsene er jo altid opdateret fra hjemmesiden.

2023 er året hvor vi har stiftet bekendtskab til Historisk vandring S og F ture, vi arrangerer S ture, da vi jo i forvejen fortæller historie om de ture vi laver.

Vi har haft Walk and Talk ture i Outdoor Activ for turleder, med VO som tovholder.

Vi har haft Walk and Talk ture med Turleder og Bestyrelse ved Hjarbæk, hvor Vi drøftede forskellige emner, samt hvordan vi planlægger ture fremadrettet.

Der er nedsat en Gruppe med Gerda – Marianne – Birthe og Michael (VO overdrager opgaverne), hvor der er blevet lavet en kalender som Turlederne reservere en dato hvor de ønsker at gå deres tur.

Turlederne sender deres Ture oplæg til Marianne og Michael, som så lægger turen op på Viborgs hjemmeside, der har været lidt børnesygdomme, men det ser ud til at være i bedring. Derudover har Vi en Walk and Talk Turplanlægningsmøde hvor Vi mødes fysisk.

Denne Setup med at der er flere der kan uploade turene på Hjemmesiden, er for at Vi skal tænke på Bus faktoren hele tiden. Der skal være flere som skal kunne samme opgave.

40 års jubilæum: Anne Planck Granvig fra Gedsted - 25 års Jubilæum: Ejvind Porskrog fra Thisted.
Diplom er sendt til begge.

Husk at opdatere jeres mailadresse, telefon og adresser såfremt I er flyttet. Budskab til jeres medvandre ude på turene!

Et kig ind i Fremtiden:

Året 2024 er jo allerede i gang, vi skriver snart 1. april og urene skal sættes frem i Påsken.

Vi har 4 Turleder som skal på Turlederkursus her i foråret Susanne- Tove – Linda og Anna Karin (AK)

Der bliver der arrangeret 2- dags tur til Vejle med 1 overnatning i maj måned, alt optaget. (Gerda og Birthe)
Der er tur på Kalk Caminoen med tilmelding i juli måned

Der er en weekendtur til Jaruplund Højskole i august, der er få ledige pladser tilbage. (Susanne og Kim)

Der er planlagt tur sammen med Horsens september 2024, hvor Viborg arrangere turen.

Der afholdes Maraton d. 21. september - moderat hastighed – hurtig hastighed.

Første i oktober bliver der arrangeret en uges vandre ferie til Azorerne alt optaget. (Dorthe – Kaare og Vagn)

I august afholdes Walk and Talk møde for bestyrelsesmedlemmer i Holstebro – Silkeborg og Viborg, invitation kommer senere. (det er for at vi skal få et bedre samarbejde imellem afdelingerne)

Vi er ved at arrangere Shelters tur til Nors Sø. Som ligger i National park Thy. (Birthe)

Der afholdes Formands Dialog møder 1 gang om måneden, med Landsformanden for bordenden.

Er der nogen som går med en Stifinder eller Turleder gemt i maven et eller andet sted må I gerne henvende jer til mig, da vi hele tiden skal have gang i fødekæden af nye turleder.

Historiske vandreture fortsætter i 2024 på landsplan, hvor vi laver 5 ture.

Vi deltager i Senior folkemødet i Viborg med en lille DVL-stand i 2024 (VO er Tovholder)

Hvordan skal Vi afholde Generalforsamling fremover, for at få flere med til møderne?

Husk at gå ind på DVL Viborgs hjemmeside og hold jer opdateret!

Vi arbejder på at få en Mobil Pay nr. sådan at vi undgår at turlederne skal kræve kontanter ind på turene og det er nemmere med betaling ved tilmeldingsture der kræver betaling.

Har I, ideer til hvad Vi kan gøre bedre for medlemmerne i Viborg?

Afslutning på generalforsamling:

Tak:

Uden alle de mange turleder- frivillige og bestyrelsesmedlemmer der leverer vandreture og andre aktiviteter til vores medlemmer, ville der ikke være nogen afdeling.

Derfor af hjertet, en stor tak til alle, til turleder og frivillige, til bestyrelsen, til vores dirigent, vores referent og selvfølgelig også til alle jer vandrere og medlemmer også tak til NONBO for afholdelse af møderne, fester og hvad Vi ellers byder NONBO. Tusind tak for at I alle støtter op om vores afdeling.

5 Spørgsmål til alle:

- Hvad hedder vores nye Landsformand i DVL? (Dorrit Christensen)
- Hvor mange medlemmer er vi i Viborg pr. 31 december 2023? (243 medlemmer)
- Hvor mange medlemmer er vi i DVL på landsplan. 1. marts 2024? (9183 pr 11. marts 2024)
- Hvilken afdelinger vil Viborg lave samarbejde med / dele erfaring med i 2024 ? (Silkeborg – Holstebro)
- Hvornår har DVL Viborg (100 års jubilæum? (i 2038)

Svend Erik Hansen (Svenne)

Formand for DVL Viborg

05.03.2024